Publicada no BG n° 008, de 11 de janeiro de 2012

PORTARIA DE REVOGAÇÃO DO ART. 8° DA PORTARIA N° 17/2011

Portaria n° 2, de 11 de janeiro de 2012.

Revoga o art. 8° da Portaria n° 17/2011,
que estabelece as Diretrizes para o
Treinamento e Avaliação Físico-Militar e dá
outras providências.

O COMANDANTE-GERAL, no uso das atribuições que lhe confere o art. 7° do Decreto
Federal n° 7.163, de 29 abr. 2010, que regulamenta o art. 10-B, inciso I, da Lei n° 8.255,
de 20 nov. 1991, que dispõe sobre a organização básica do CBMDF; e considerando o
art. 25 da Portaria n° 27, de 24 set. 2010, resolve:
Art. 1° REVOGAR o art. 8° da Portaria n° 17, de 4 fev. 2011, publicada no BG n° 46, de 9
mar. 2011, Anexo II.
Art. 2° REVOGAR as tabelas referentes aos índices mínimos para o TAF de 2012,
aprovadas por meio do art. 1°da Portaria n° 17/2011.
Art. 3° ESTABELECER, para o TAF, as tabelas de índices exigidos para o TAF de 2011,
aprovadas por meio do art. 1°da Portaria n° 17/2011.
Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando as disposições
contrárias.

GILBERTO LOPES DA SILVA - Cel. QOBM/Comb.
Comandante-Geral